Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Администрация Островянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014 г.

        №46
                 х.Островянский
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ СЕТИ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  ОСТРОВЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2011-2014 ГОДЫ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2013ГОД

В соответствии с постановлением Администрации  Островянского сельского поселения от 02.03.2011 N 41 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в  Островянском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014годы", утвержденной постановлением Администрации  Островянского сельского поселения от 22.10.2010 г. N 96 "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы " Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в  Островянском  сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы ", по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Островянского сельского поселения                             А.В. Лапенко

Приложение к  постановлению

Администрации  Островянского

сельского поселения

от 01.04. 2013 N46

ОТЧЕТ

О ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в  Островянском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы"

по результатам за 2013 год
I. ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  ОСТРОВЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012-2014 ГОДЫ» ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Показатели результативности
муниципальной целевой программы
	Объемы ассигнований (тыс. рублей)

	Степень
выпол-
нения
меро-
приятия

	уточненный план ассигнований на год
(тыс. рублей)
	исполнено (кассовые расходы)
(тыс. рублей)

	наименование
показателя
результатив-
ности меро-
приятий
	единица
измере-
ния
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
центов)
	всего
	феде-
ральный
бюджет
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	всего

	феде-
ральный
бюджет
	областной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	1.
	Всего по Программе

	процен-
тов
	100
	94,8
	5,2
	293,4
	-
	108,9
	169,4
	278,3

	68383,1
	5379402,7
	-
	-

	Областной бюджет

	108,9

	108,9

	108,9

	Местный бюджет

	184,5

	169,4
	169,4

	2.
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, всего:
	содержание
	процен-
тов
	100
	91,8
	8,2
	184,5
	-
	-
	169,4
	169,4

	-
	983438,9
	-
	-
	выпол-
нено

	3.
	Разработка ПСД
	содержание
	процен-
тов
	100
	100
	-
	108,9
	-
	108,9
	-
	108,9

	обл.-0,0

	мест-108,9

II. ПЕРЕЧЕНЬ

ЗАВЕРШЕННЫХ В ТЕЧЕНИЕ ГОДА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  ОСТРОВЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД»

Обеспечено содержание 13,2 км автомобильных дорог общего пользования   и искусственных сооружений на них.
IV. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  ОСТРОВЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД»

Последовательная реализация мероприятий Программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения транспорта на внутрипоселковых автомобильных дорогах. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в сельской местности, способствует улучшению качества жизни населения.

Реализация мероприятий Программы в 2013 году привела к достижению следующих результатов:

позволила выполнить работы по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями;
позволила сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог;
позволила сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  ОСТРОВЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012-2014 ГОДЫ» ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2013  ГОД

	N
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	План,
2013 год
	Факт,
20123год

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог,
не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности  внутрипоселковых автомобильных дорог
	94,8%
	293,4
	278,3